
令和3年1月　吉日

【工事の工程】

【発刊にあたりご挨拶】
　　
　
　
　 ※この工事用道路は将来的に市道町東古屋敷線として整備されます。
　
　

【工事の場所】

【（仮称）新馬橋の概要】

【事業スケジュール】

【事業に関するお問い合わせ・工事の発注者】

仙台市　泉区　建設部　道路課　道路建設係

担当　：　木皿　尚宏　，臼井　初美　　　　TEL　：　022-372-3111（内線6442）

【工事に関するお問い合わせ・工事の施工業者】

河北建設㈱　　　　TEL ： 022-245-5351

担当　：　木皿　直樹　　　　携帯　：　080-5574-6589

工事の進捗状況

工事用道路を整備しました

橋台周りの掘削が完了しました

（仮称）新馬橋橋梁等整備事業 工事だより

【第１号】

今回施工する橋台

字町東側 字古屋敷側

10月 11月 12月 1月 2月 3月

工事用道路工 　 盛土、側溝、路盤

　 鋼矢板圧入

　 掘削

　 コンクート打設・埋戻し

令和2年度

橋台工

盛土
側溝の

敷設

盛土

完了

鋼矢板

圧入
掘削

掘削

完了

【地域の皆さまへ】
お気づきの点がございましたら、
下記担当までご連絡ください。

【保護者の皆さまへ】
交通誘導員を配置し安全には十分配慮いたしますが、工事現場へは
近づかないよう、 お子様へのご指導をお願いします。

側溝完了

橋台

鋼矢板

掘削完了

盛土完了側溝完了

地域の皆さまには日ごろより仙台市政にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
（仮称）新馬橋の建設に向け、令和2年10月より橋梁下部工工事に着手いたしました。
今後はこの広報誌を通して工事の進捗状況等をお伝えしながら、地域の皆さまと共に事業
を進めて参りたいと考えております。
工事期間中、ご不便やご迷惑をおかけいたしますが、安全に十分配慮し施工して参ります
のでご理解・ご協力をお願いいたします。

～完成イメージ～


